



# Wysłannicy młodzieży radzieckiej na Złot — mówią do swych polskich przyjaciół

Przed wyjazdem na Złot berliński delegaci młodzieży radzieckiej zwrócili się przez radio do młodzieży polskiej. Oto ich wypowiedzi:

**SPIEWAM  
O RADOŚCI ŻYCIA**  
**ANNA POTROVA** — młoda solistka chóru uralskiego.

„Drozy przyjaciele, chłopcy i dziewczęta demokratycznej Polski! Wraz z kolegami i koleżankami śpiewam piosenki o pięknie Uralu, o naszym radosnym życiu. Wy chowajcie mnie radzieckie Dom Dziecka i szkoła przysposobienia fabrycznego.

W wolnym kraju życie każdego człowieka jest piękne. Kiedy stajemy na scenie i śpiewamy — śpiewamy o radości swego życia i uroku uralskich lasów.

Drozy przyjaciele, młodzi śpiewacy Polski! Życze Wam sukcesów na Złocie w Berlinie.

**ŁACZY NAS MIŁOŚĆ  
DO POLSKIEJ MUZYKI  
I WIARA  
W ZWYCISZTWO  
POKOJU**

**MAREK LUBOWSKI** — młody skrzypek, wychowanek Moskiewskiego Konserwatorium, laureat Nagrody Stalinowskiej.

„Drozy polscy przyjaciele! Profesor Jampolski, który wychował już niejedno po koleżance skrzypkowie powie, że kiedyś — nasz, radziecki skrzypek biorąc skrzypce do ręki, myśli o pokoju. Wspominam te słowa tuż przed III Światowym Złotem Młodzieży i Studentów w Berlinie. Młodzi artyści mamy przed sobą odpowiedzialne zadania.

Będziemy grać w Berlinie przed ogromnym audytorium. Mamy grą naszą wskazać cały ogrom idei pokoju, idei miłości do człowieka. Z radością myślę o spotkaniu z młodymi muzykami zagranicznymi a przede wszystkim polskimi. Chopin i Wieniawski — to moi ulubieni kompozytorzy. Poza tą miłością do polskiej muzyki łączy mnie z Wami wiara w ostateczne zwycięstwo sprawy pokoju na całym świecie. W przeddzień tego wielkiego zwycięstwa — pozdrawiam z całego serca muzyków polskich i młodzież polską.

**POD ROZWINIĘTYMI  
SZTANDARAMI —  
DO WALKI O POKÓJ**

**NATALIA SMENICKAJA**

— rekordzistka świata w rzucie oszczepem.

„Młodzież radziecka lubi sport. Chcemy być silni, śmiały i wytrzymały. Te cechy są nam potrzebne dla pokonywania trudności — my, radziecy sportowcy — na Złot. Na stadionie „Dynamo” odbyły się niedawno lekkoatletyczne zawody ZSRR Polski i Rumunii. Z rozwiniętymi sztandarami sportowcy trzech krajów defilowali przed trybunami. Ten tradycyjny marsz sportowy ma już symboliczne znaczenie. Tak młode pokolenie Związku Radzieckiego i świata kroczy w pierwszym szeregu wojowników o pokój.

Drozy polscy przyjaciele! Cieszą mnie wszystkie Wasze sportowe zwycięstwa. Życze Wam sukcesów na XI Letnich Akademickich Mistrzostwach Świata!

# Berliński dzień

(Od naszego wysłannika)

Berlin pulsuje gorączkowym, przyspieszonym tętnem, tętnem życia, radości, młodzieńczej, Miasto jakby odmłodziło — jest piękne, barwne. Mieszkańcy każdego domu starali się zebrać jak najwięcej sztandarów różnych narodów, jak najwięcej różnorodnych transparentów.

Teraz berlińczycy ze wzruszeniem patrzą z okien, zalegają ulice — chłoną oczami i sercem. Wielu uczy się dziś tej tak prostej, wielkiej prawdy, że przyjaźń narodów milujących pokój, że przyjaźń tych, którzy są tych narodów przyszłością i nadzieją — przyjaźń młodzieży jest potężną siłą, przekształcającą świat. Siła zdolna uczynić świat tak pięknym, tak szczęśliwym, jak ci młodzi wysłannicy dziewięćdziesięciu narodów w wielkie złotowe dni Berlina.

„Berlin wita młodzież całego świata” — wołają zewsząd ogromne transparenty. Z mknących ulicami autokarów wychylają się roześmiane młode twarze. Przechodnie wołają „Freundschaft” i długo patrzy na oddalającymi się samochodami.

Amatorzy sportu już od rana śledzą z emocją na dziesiątkach stadionów zmagania mistrzowskich zespołów sportowych. Kto zwyciężył, pobiegł i popłynął... Na placach występują młodzieżowe chóry, orkiestry, zespoły taneczne. Kto pięknie poda zawarty w pieśni i tańcu ładunek radości... Oto zmagania, w jakich chce uczestniczyć młodzież skupiona pod sztandarami swojej Federacji.

„Nigdy nie wystąpimy przeciw wam z bronią w ręku” — zapewniają delegaci z krajów imperialistycznych swoich

przyjaciół ze Związku Radzieckiego, z krajów demokracji ludowej, z krajów kolonialnych.

„O nas tylko zależy, aby młodzież nigdy już nie wychodziła naprzeciw siebie z bronią, a zawsze z kwiatami” — pisał w więzieniu Henri Martin.

W wielkich dniach berlińskich wyszli naprzeciw siebie młodzi z kwiatami, z uśmiechem, z przyjaznym uściskiem dłoni. Tu właśnie młodzież przysięga, że będzie walczyć nieugięcie o bezcenną sprawę szczęśliwej przyszłości ludzkości.

Na szerokiej alei stanął pomnik Stałina. Oto co chwile inna grupa ustawia się u podnóża postumentu. Fotografują się dziewczęta z rumuńskiego zespołu sportowego z syryjskimi studentami w białych zawojach. Po chwili FDJ-owcy i Polacy, Cejlończyk z Bułgarami... Ileż tu barw, narodów i ras. Wszyscy obejmują się mocno ramionami, tu właśnie — pod pomnikiem człowieka, który sprawił, że Berlin jest w tych dniach stolicą pokoju, pod pomnikiem człowieka, w którym wszyscy ci chłopcy i dziewczęta widzą największego swego przyjaciela, myślącego zawsze o nich, o ich szczęściu i przyszłości. Dla młodego strumienia, płynącego ulicami Berlina ten pomnik to symbol pokoju i braterswa narodów.

Pójdźmy teraz kolorowymi jak mozaika ulicami. Oto nowe bloki mieszkalne. Oto monumentalna, pachnąca świeżością nowa hala sportowa, wybudowana na Złot przez robotników i młodzież niemiecką — ochotniczo, w ciągu 144 dni.

A tam, w zachodnim Berlinie tak smutno, jakby wczoraj skończyła się wojna. Niczego się nie buduje — opowiada 20-letnia Doris Leinweber, córka robotnika, która uczy się bezpłatnie na uniwersytecie w Jenie. Doris ukończyła już pierwszy kurs filologii na wydziale słowiańskim.

Zbliżamy się do Aleksandra Platza. Na placu gwarne, wesole tłumy. Przechodzi zespół artystyczny z Turynii w strojach ludowych. Grupa rozśmianych pionierów otacza Cejlończyka. Przed budką z postówkami złotowymi i zagraniczną prasą — tłok.

Nad placem góruje ogromny fronton gmachu — Haus der Jugend. Tu mieści się kierownictwo Złotu. Napisy: zde se muvi cesky, itt magyaryl, tutaj mówi się po polsku, qui si paria italiano, her snages dansk, har ta'as svenska... Przed wejściem do metro i kolejki nadziemnej — tłum młodzieży. Wszyscy śpieszą na występy artystyczne. Największa trudność — to wybór bo przecież odbywa się równocześnie kilkanaście występów i koncertów. A chciałoby się zobaczyć jak chłopcy z Ukrainy tańczą hopaka i widzieć cyrk chiński i węgierskiego czardasa i usłyszeć jak śpiewa nasze Mazowsze...

Berlin rozbił się światłami neonów. Kończą się przedstawienia. Ulicami przelewa się radosny tłum. Coraz to nowe nieoczekiwane spotkania, coraz więcej międzynarodowych grup, coraz więcej „językowych nieporozumień”, coraz więcej śmiechu...

Późno kończy się tu dzień. Krótko trwa noc. Piękne dni... przepiękne berlińskie dni...  
**STEFAN SKROBISZEWSKI**

# Migawki zlotowe

# ELIMINACJE ARTYSTYCZNE ROZPOCZĘTE

(TELEFONEM Z BERLINA)

W poniedziałek, pod przewodnictwem sekretarza Międzynarodowego Komitetu Złotowego Igora Krotoczwila zebrał się członkowie różnych grup jury konkursu artystycznego. Będą oni decydowali o przyznaniu nagród i wyróżnień najlepszym młodzieżowym i studenckim zespołom artystycznym, przybyłym na Złot.

Już tego samego dnia pokazały swoje programy narodowe zespoły artystyczne kilku państw krajów. Przed południem na wszystkich placach Berlina tańczyły, grały i śpiewały robotnicze i wiejskie niemieckie zespoły artystyczne.

Wieczorem w zapelnionych młodzieżą salach teatralnych i koncertowych rozpoczęły się występy zespołów zagranicznych. Entuzjastycznie oklaskiwano występy radzieckie odbywające się w Friedrichs-Stadt-Palast. Polskie zespoły występowały w sali Opery, a koncerty polskich solistów odbywały się w Domu Prasy.

Odbyły się także popisy artystyczne młodzieży Czystostawcy, Chin, Korei, Węgier, Mongolii, Albanii, Rumunii, Francji i Bułgarii.

W Międzynarodowej Republice Pionierskiej im. Thaelmana w Wuhlheide wystąpił zespół 80 pionierów bułgarskich. Jest to słynny dziecięcy chór „Bodra Smieta”.

## Berlin i Republika w dniach Złotu

Młodzież niemiecka zbiera podpisy na listach pozdrawiających Generalissimusa Stalina. Akcja ta wśród ogromnego entuzjazmu odbywa się we wszystkich miastach i wsiach NRD.

W samej tylko prowincji Sachsen-Anhalt dano tą drogą wyraz swej miłości do towarzysza Stalina — pół miliona chłopców i dziewcząt.

Pozdrowienia te w ostatnim dniu Złotu zostaną przesłane do Moskwy.

FDJ-towice Rosa zobowiązała się zebrać tysiąc podpisów.

W Berlinie została otwarta wystawa poświęcona pracy i osiągnięciom młodzieży różnych narodów. Pierwszego dnia zwidziło ją sto tysięcy osób.

Już od niedzieli ukazuje się codziennie rano międzynarodowy dziennik festiwalowy. Nosi on nazwę — „FESTIVAL”. Ukazuje się w języku angielskim, francuskim, hiszpańskim i rosyjskim.

Codziennie delegaci zagraniczni zwiędzają fabryki berlińskie.



Niemcy witają delegatów Albanii. Dziewczyna uczyła albańskich starców czytać i pisać. Chłopak uczy niemieckie dzieci kochać pokój i wolność.

Nie ma Albanii ciemnoty feudalnej i zacofania. Pół Niemiec narodziło się na nowo. Przed nią przyszłość...



Igor Mojsiejew przywiózł na Berliński Złot najpiękniejszą piosenkę nadwołżańską i ognisty taniec Kaukazu. Rzesiste oklaski witają w Berlinie każdy występ jego zespołu.

Z dwudniowym opóźnieniem przybyły do Berlina dalsze delegacje zagraniczne. Przyjechało — między innymi — 177 Belgów oraz młodzież Luksemburga, Holandii i Szwajcarii, a także młodzi Szkoci, Turcy, Hindusi i Kubańczycy.

W poniedziałek wieczorem na Dworcu Wschodni w Berlinie przyjechało 334 delegatów ze Szwecji, 102 z Włoch, 100 z Francji, 5 z Kolumbii i po jednym z Egiptu i Iranu.

## Występ zespołu artystów koreańskich w Berlinie stał się manifestacją solidarności z narodem walczącą Korei

Co wieczór 400 tysięcy młodzieży ogląda w różnych punktach Berlina wspaniałe widowiska teatralne, słucha koncertów, zachwyca się baletem! Ilekroć niecodziennych, przebiegających i głębokich przeżyć doznajemy wraz z naszymi przyjaciółmi z różnych krajów świata? Ilekroć wrzeszczą, z których rodzi się silna wiara w potęgę młodzieży walczącej o pokój, ile przeżyć umacniającej wole tej walki?

Deutsches Theater — jest pełny młodzieży, za chwilę na scenie ukąże się artyści z Korei — śpiewacy, tancerze, muzycy — którzy jeszcze niedawno, albo sami walczyli na froncie, albo występowali przed frontowymi żołnierzami, broniącymi swojej ojczyzny.

Zrywa się burza oklasków. „Kim Ir-sen”, „Kim Ir-sen” skandują młodzi widzowie. Unosi się kurtyna. Na scenie w oświetlającym blasku reflektorów stoi ubrany w szare i białe stroje kilkudziesięcioosobowy chór. Owacje na cześć bohaterów narodu koreańskiego i jego wodza Kim Ir-sena wzmożły się.

Zespół rozpoczął występ od śpiewaniem „Pieśni o Stalinie” — Aleksandrowa, po koreańsku. Ostatnie słowa utworu u-tonowały w gorącym skandowaniu imienia wodza narodów walczących o pokój — Józefa Stalina.

Następnie rozbrzmiewa pieśń

o Kim Ir-senie i walczącym pod jego kierownictwem narodzi koreańskim.

Program zespołu koreańskiego go przepojony jest gorącym patriotyzmem i umiłowaniami pięknej koreańskiej Ojczyzny. Wzruszył i wstrząsnął widzów realizm i wyidealizowany „Malka Koreańska”. Opowieść o matce, której imperialiści amerykańscy mordują ukochane, jedyne dziecko. Miłość macierzyńska woła o zemstę. Młoda matka wstępuje w szeregi partyzantów, walczy z bandami najęźdźców. Wpada w ręce imperialistycznych zbrodniarzy, którzy zniecają się nad nią okrutnie, ale gdy dzielna partyzantka jest już w kresu sił żołnierze Armii Ludowej przynoszą jej wolność. Ukazanie się zwycięskich żołnierzów ludowych sala wita nieopisanym entuzjazmem.

Siedem razy unosiła się kurtyna po występie chóru, który odpowiadał po koreańsku z towarzyszeniem akordeonu radziecką pieśń Solowiewa-Siedziela o pilotach. Artyści musieli ją bisować.

Występ zespołu koreańskiego zakończył się o potężną manifestację przyjaźni i wszystkich narodów, których przedstawiciele obecni byli na sali — z walczącym o wolność i pokój narodem bohaterów Korei.

S. K.

## Delegaci na Złot w Berlinie

### Hans Kunde wie, że granica na Odrze i Nysie jest granicą pokoju

Hans Kunde, młody formierz z Zakładów Metalurgicznych w Henningsdorf do 1945 roku mieszkał na wschód od Odr i Nysy.

„Na początku czułem żal, przynajmniej przed siebie, swój dom. Ale po zastanowieniu, zrozumiałem, że naród polski ma słuszne prawo do Ziemi Zachodniej, a ja tutaj też jestem w swojej ojczyźnie. Mam nowy dom, pracuję ucze się...”

W 1947 r. gdy Hans odwiedził się, że ma być odbudowana zniszczona stalownia i

walcownia w Henningsdorf, zgłosił się do pracy jako jeden z pierwszych. Już po 5 miesiącach Hans został formierzem.

W 1948 r. Hans zorganizował w swoim oddziale 2 brygady młodzieżowe, które wykonują obecnie 135 proc. normy, a wkrótce potem został sekretarzem oddziałowej grupy FDJ.

Cała brygada Hansa studiuje obecnie wielkie dzieło tow. Stalina „Zagadnienia leninizmu”. Rozumieją oni, że głęboka znajomość dzieł klasyków marksizmu i leninizmu pomagają w zrozumieniu wielu zagad-

nień, pomagają wykonać plany gospodarstwa.

W ciągu ostatnich kilku dni, Hans Kunde zwerbował 51 nowych prenumeratorów Centralnego Organu FDJ „Junge Welt” — było to jedno z jego zobowiązań podjętych dla uczczenia Złotu.

„Cieszę się — opowiada nam Hans — że jestem tu w Berlinie na Złocie, że mogę porozmawiać z naszymi przyjaciółmi ze Związku Radzieckiego i z krajów demokracji ludowej o naszych doświadczeniach w pracy”.

## 15-letnia Doris Dubus z Solingen

„Mimo terroru adenaurowskiej policji, która za wszelką cenę chciała przeszkodzić w zorganizowaniu eliminacji zespołów artystycznych na III Światowy Złot, tysiące chłopców i dziewcząt pojechało z miast północnej Nadrenii i Zagłębia Ruhr, z Essen, z Dortmundu, Düsseldorfu, Krefelu i Kolonii do małej miejscowości Burg, położonej niedaleko Solingen, słynącej ze swego przemysłu metalurgicznego.”

„Dala od miasta, na pola-

nie otoczonej zielonym pasem wspaniałych lasów, od wczesnego rana do późnego wieczora rozbrzmiewały pieśni, recytacje i muzyka. Wśród wyróżnionych podczas eliminacji znalazła się 15-letnia Doris Dubus.

A teraz, w Berlinie, siedzi naprzeciwko nas w czerwonej chusteczce na głowie i góralskim dialektem opowiada o swoim życiu.

Doris należy do organizacji „Przyjaciele przyrody” (Natur Freunde) w Solingen. Jest to organizacja, która postawiła sobie za zadanie zbliżyć młodzież do przyrody poprzez wycieczki, naukowawcze badania — geologiczne, zbieranie roślin, zwiędzanie mało znanych zakałków Niemiec.

„Nasza organizacja — mówi Doris — pragnie pokoju i przyjaźni z młodzieżą wszystkich krajów.”

Dopiero cztery miesiące temu, Doris po raz pierwszy usłyszała, że w Berlinie odbędzie się Światowy Złot Młodych Bojowników o Pokój. Trudno jej było wyobrazić sobie co oznaczają słowa: „Młodzież całego świata od Sydney do Hammerfest przyjedzie do Berlina”. Trudno jej było zrozumieć, dlaczego właśnie ten Złot młodzieży w Berlinie ma tak wielkie znaczenie dla umocnienia sił obozu pokoju. Te wątpliwości nie dawały jej spokoju i wreszcie poszła na zebranie FDJ, gdzie znalazła

odpowiedź na wszystkie swoje pytania.

Odtąd Doris całą duszą i sercem wzięła udział w przygotowaniach do Złotu. Początkowo miała duże trudności — rodzice sprzeciwiali się, nie było pieniędzy, jej przyjaciele i koleżki nie chcieli jechać do Berlina, a samej jakoś przy-

kręło. Ale mała, odważna Doris potrafiła pokonać wszystkie przeszkody — uspokoiła rodziców, zaraziła swoim entuzjazmem koleżki i koleżanki, usilnie zbierała grosz do grosza na podróż do Berlina.

10 koleżanek Doris ze szkoły zawodowej, do której uczęszczała wieczorami, postanowiły jechać razem z nią na Złot do Berlina. Gdy reakcyjny rząd bniński zakazał działalności FDJ na terenie Niemiec Zachodnich, Doris natychmiast znalazła właściwą odpowiedź na hanielny zakaz. Postanowiła zaagirować jeszcze 10 koleżanek, aby pojechały na Złot do Berlina. „My, przyjaciele przyrody, pragniemy pokoju i będziemy go bronić wspólnie z demokratyczną młodzieżą niemiecką, z postępową młodzieżą całego świata” — oświadczyła Doris na zebraniu FDJ w Solingen.

„A teraz jestem w Berlinie... i 20 moich koleżanek — dodaje niby to mimochodem, ale pełnym dumy głosem — i naprawdę wierzę, że wszyscy razem potrafimy obronić pokój.”

## Śluchajmy transmisji radiowych Polskiego Radia ze Złotu w Berlinie

Polskie Radio podaje do wiadomości słuchaczy, że nadaje sprawozdania z III Światowego Złotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie — codziennie — w dni powszednie: w Pr. I — o godz. 8.30 — 8.50; w Pr. I i II o godz. 20.25 — 20.45; w niedziele — w Pr. I i II o godz. 18.40 — 17.00.

Poza tym transmitujemy z Berlina: 8.VIII (środa) — w Pr. II — o godz. 20.00 — 21.30 — „Wielki narodowy program młodzieży radzieckiej”, który zostanie powtórzony dnia 9.VIII — o godz. 18.00, w Pr. I. 12.VIII (niedziela) — w Pr. II — o godz. 20.00 — 21.30 — „Mie-

dzynarodowy Wieczór Kulturalny”.

15.VIII (środa — święto) — w Pr. II — o godz. 20.00 — 21.30 — „Międzynarodowy Wieczór Kulturalny”, który zostanie powtórzony dn. 16.VIII w Pr. I — o godz. 18.00 — 19.30.

17.VIII (piątek) — w Pr. II — o godz. 20.00 — 21.30 — „Koncert Laureatów Międzynarodowego Kongresu w dziedzinie Kultury”, który zostanie powtórzony w dn. 18.VIII — w Pr. I — o godz. 18.00 — 19.30. 19.VIII (niedziela) — w Pr. II — o godz. 18.00 — 22.00 — Zamknięcie III Światowego Złotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie — transm. z Berlina.

## Ppk. IWASZKIEWICZ

# Odznaka SPO podstawa sportu w Wojsku Polskim

Przebogate doświadczenia Armii Radzieckiej w czasie wielkiej wojny zwycięskiej wykazały jak wielką rolę odgrywa osobista sprawność fizyczna, zdrowie, siła i wytrzymałość żołnierza w warunkach bojowych. Dlatego sport w naszej Armii stał się podstawą wyszkolenia bojowego, nieodzownym elementem życia żołnierskiego.

Władza Ludowa stworzyła w Wojsku Polskim takie warunki, które dają każdemu żołnierzowi możliwość szerokiego uprawiania sportu i wykorzystywania w całości wszystkich jego dobrodziejstw. Z drugiej strony — przed doświadczeniem stoi zadanie stale podnoszenia sprawności fizycznej i wyników sportowych wszystkich żołnierzy w celu wychowania ich na silnych, śmiałych, zręcznych, wytrzymałych i zahartowanych ludzi, zdolnych przetrwać wszystkie trudności i znieść niewygody życia bojowego.

Podstawowym środkiem masowej pracy sportowej w Wojsku Polskim jest przygotowanie wszystkich żołnierzy do zdania norm na odznaczenie SPO. Każdy żołnierz w okresie pełnienia służby wojskowej przechodzi systematyczną pracę sportową i w przeciągu roku zdaje wszystkie przewidziane normy uzyskując odznakę. Prawidłowo zaplanowana i zorganizowana praca po linii przygotowania trenujących do zdawania norm na SPO zapewnia wysoki poziom

sprawności fizycznej żołnierza, a tym samym stwarza sprzyjające warunki do wychowania sportowców wyczynowych.

Zdawanie norm na odznakę SPO ma w wojsku charakter bardzo uroczysty; odbywa się ono w ramach zawodów sportowych, w których biorą udział wszyscy bez wyjątku żołnierze danej jednostki. System ten oparty jest na najszerszym współzawodnictwie i stwarza dla wszystkich równe warunki startu.

Żołnierze, którzy na zawodach organizowanych przez swe jednostki uzyskują dobre wyniki sportowe, mają możliwość uczestniczenia w zawodach na coraz to wyższych szczeblach aż do corocznych Mistrzostw Wojska Polskiego. Równocześnie stają się oni członkami wojskowych klubów sportowych, gdzie pod kierownictwem fachowych instruktorów i trenerów mają zabezpieczone systematyczne treningi i zajęcia teoretyczne. Najlepsi spośród nich, wyłonieni na Mistrzostwach Wojska zostają powołani do Centralnego Wojskowego Klubu Sportowego, gdzie tworzą czołową kadrę reprezentującą sport wojskowy w kraju i zagranicą.

Jak widzimy, masowa praca sportowa w Wojsku Polskim ma formę zorganizowaną. W pracy tej najważniejszą rolę odgrywają Koła Sportowe utworzone przy wszystkich jednostkach. Koła te przygotowują żołnierzy do odbycia

prób na odznaczenie SPO, otaczają opieką wyróżniających się i podnoszą ich poziom sportowy. Przygotowują one drużyny reprezentacyjne jednostki i udzielają dużej pomocy doświadczonej w organizacji wszelkich zawodów i imprez sportowych.

Cele i zadania Koła w życiu jednostki są bardzo wielkie i mogą być wypełnione tylko przy aktywnym udziale organizacji ZMP-owskiej, której rolę w pracy kierownictwa Koła jest podstawową. Zarząd ZMP jednostki przygotowuje zebrania Koła i jego poszczególne sekcje, prowadzi akcję agitacyjno-propagandową oraz kierując pracą aktywnego sportowego wyłonione spośród członków organizacji.

Zadania sportowego aktywu ZMP-owskiego, to walka o to, by każdy żołnierz — sportowiec stał się przodownikiem w wyszkoleniu bojowym i politycznym, by również brał czynny udział w organizacji wszelkich imprez, świąt i uroczystości, to walka o to, by sport nie był czymś odtwarzalnym, lecz żeby stanowił nierozłączną część całokształtu życia jednostki.

Żołnierz Odrodzonego Wojska Polskiego jest świadomy tego, że sport w Ludowej Ojczyźnie, to nie cel sam w sobie, to nie ustanawianie rekordów dla rekordu, ale to jeden z ważniejszych środków wychowania nowego człowieka, budowniczego ustroju socjalistycznego.



Tak Berlińczycy witają swoich gości. Tak przeżywają wielkie święto swego miasta — sierpniowej stolicy młodości świata

# Zeznania świadków potwierdzają zbrodniczą działalność oskarżonych wymierzona przeciwko niepodległości Polski

## Dalszy ciąg procesu organizacji dywersyjno-spiegowskiej w W.P.

Na sesji popołudniowej zstęgo dnia rozprawy przeciwko członkom dywersyjno - szpiegowskiej organizacji w Wojsku Polskim, Sąd przesłuchał oskarżonego Wacka Szepeana.

Osk. Wacek przyznał się do popełnienia czynów zarzucanych mu przez akt oskarżenia. Składając wyjaśnienia powiadał, że po raz pierwszy po wojnie zetknął się z osk. Tatarom na wiosnę 1946 roku. Tatar znalazł osk. Wacka od 1926 roku, kiedy to pełnił funkcję lekarza wojskowego w Toruniu. W 1946 r. rozmowy obu oskarżonych do tyczyły sytuacji w kraju. „Jak się okazało, osk. Tatar miał powiązania z pracą w kraju przede wszystkim poprzez Mikołajczyka, którego popierał, a również miał łączność z organizacjami podziemnymi najpierw Okulickiego, a następnie Rzepeckiego”. Według słów osk. Wacka, Tatar odnosił się negatywnie do akcji Okulickiego i Rzepeckiego jako do następstwa — jak się wyrażał — „polityki emigracyjnej, zbankrutowanego rządu londyńskiego. Akcje te wewnątrz kraju wzbudzały tylko nienawiść wśród ludności. Uważał, że rząd emigracyjny, a w szczególności jego ekspozytura w kraju, jak Okulicki, potem Rzepecki — powinny były wkroczyć na inną drogę walki o zmianę tego ustroju w Polsce, który zapanował po wojnie, że trzeba walczyć na drodze organizacyjnej, to znaczy zmienić od wewnątrz kierunek polityczny, odciągnąć od myślenia politycznego radykalnego, które panowało”.

Następnie oskarżony mówi o dyrektywach, jakie otrzymał przed wyjazdem do kraju od gen. Tatar. Dyrektywy te były polityczne i — jak je nazywał oskarżony — „społeczne”. Polityczne skierowane do Radostawa, a przede wszystkim do Pluta - Czachowskiego, polegały na: poparciu „całą parą” Mikołajczyka, na zsynchronizowaniu tej akcji z PPS-prawicą i PSL. „Żeby doprowadzić do połączenia tych dwóch stroniów, a nie dopuścić do porozumienia między PPS i PPR”. Miał to przeprowadzić Radostaw i Pluta - Czachowski. Następnym zadaniem było nawiązanie ścisłej współpracy z organizacją wojskową, a konkretnie z osk. Kirchmayerem. Na wypadek przegranej Mikołajczyka dyrektywy mówiły o zapożyczaniu tajnej akcji konspiracyjnej w tym samym składzie, to znaczy, opierając się na PSL, na ludziach z PPS-prawicy i spośród b. członków AK. „Chodziło o przeniesienie również do PPR, przede wszystkim w celach dywersyjnych dla siania tam zamętu ideologicznego i dla uzyskiwania wiadomości. Poza tym organizacja ta miała prowadzić propagandę antyrządową, przesyłać sprawozdanie do Tataru i szykować kadry tych przyszłych, nazwijmy ich urzędników, czy władców Polski, którzy mieli zastąpić dotychczasową administrację”.

„Osk. Tatar polecił mi — zeznaje oskarżony — przekazać Radostawowi instrukcje, by przez ambasady: angielską i francuską. Pamiętam też, że przywołał hasło dla ambasady angielskiej — stwierdza oskarżony.

### Rozkradli pieniądze pochodzące z składek społeczeństwa polskiego, rozkradli dotacje Polonii Amerykańskiej

Mówiąc o dyrektywach „społecznych” osk. Wacek zeznaje, że określa tymi mianem zlecenia pieniężne, które otrzymał od Tataru. W dyspozycji gen. Tataru znajdowały się bowiem olbrzymie fundusze pieniężne, na które składały się: Fundusz Obrony Narodowej, pochodzący ze składek społeczeństwa polskiego i wywieziony za granicę w 1939 r., pieniądze przekazane przez Polonię Amerykańską na pomoc dla kraju oraz pieniądze, które Tatar wziął z budżetu wojskowego przy pomocy emigracyjnego rządu w Londynie. Co się tyczy tych ostatnich sum, to Tatar wyznał oskarżonemu, że „mając mentalność rządu emigracyjnego był pewien, iż z chwilą cofnięcia uznań, a raczej jeszcze przed tym, ten rząd postara się zabezpieczyć sobie był materiał”.

### Siódmy dzień rozprawy

7 bm. czyli w siódmym dniu rozprawy, Najwyższy Sąd Wojskowy w Warszawie zarządził postępowanie dowodowe.

Doprowadzony z aresztu śledczego Maksymilian Chojcecki zeznał, iż był członkiem dywersyjno-spiegowskiej organizacji działającej w szeregach Wojska Polskiego. Przedstawił on okoliczności, w jakich Kuropleksa nawiązał w Londynie kontakt z osk. Uniktem i Nowickim oraz dodał, że w lutym

### Oskarżeni dostarczali materiały szpiegowskie oficerom angielskiego wywiadu

Kuropleksa poinformował świadka, że uprzednio przekazywał materiały wywiadowcze z Polski Uniknowi, który — jak powiedział wtedy Kuropleksa — był jeszcze w czasie wojny w kontakcie z brytyjskim ppk. Perkinsem, względnie mjr. Buchananiem i że materiały te są przeznaczone dla użytku wywiadu brytyjskiego.

Świadek zeznał dalej, że osk. Unik w rozmowie potwierdził

przed wyjazdem do kraju od gen. Tatar. Dyrektywy te były polityczne i — jak je nazywał oskarżony — „społeczne”.

Polityczne skierowane do Radostawa, a przede wszystkim do Pluta - Czachowskiego, polegały na: poparciu „całą parą” Mikołajczyka, na zsynchronizowaniu tej akcji z PPS-prawicą i PSL. „Żeby doprowadzić do połączenia tych dwóch stroniów, a nie dopuścić do porozumienia między PPS i PPR”. Miał to przeprowadzić Radostaw i Pluta - Czachowski. Następnym zadaniem było nawiązanie ścisłej współpracy z organizacją wojskową, a konkretnie z osk. Kirchmayerem.

Na wypadek przegranej Mikołajczyka dyrektywy mówiły o zapożyczaniu tajnej akcji konspiracyjnej w tym samym składzie, to znaczy, opierając się na PSL, na ludziach z PPS-prawicy i spośród b. członków AK. „Chodziło o przeniesienie również do PPR, przede wszystkim w celach dywersyjnych dla siania tam zamętu ideologicznego i dla uzyskiwania wiadomości. Poza tym organizacja ta miała prowadzić propagandę antyrządową, przesyłać sprawozdanie do Tataru i szykować kadry tych przyszłych, nazwijmy ich urzędników, czy władców Polski, którzy mieli zastąpić dotychczasową administrację”.

„Osk. Tatar polecił mi — zeznaje oskarżony — przekazać Radostawowi instrukcje, by przez ambasady: angielską i francuską. Pamiętam też, że przywołał hasło dla ambasady angielskiej — stwierdza oskarżony.

### Rozkradli pieniądze pochodzące z składek społeczeństwa polskiego, rozkradli dotacje Polonii Amerykańskiej

Mówiąc o dyrektywach „społecznych” osk. Wacek zeznaje, że określa tymi mianem zlecenia pieniężne, które otrzymał od Tataru. W dyspozycji gen. Tataru znajdowały się bowiem olbrzymie fundusze pieniężne, na które składały się: Fundusz Obrony Narodowej, pochodzący ze składek społeczeństwa polskiego i wywieziony za granicę w 1939 r., pieniądze przekazane przez Polonię Amerykańską na pomoc dla kraju oraz pieniądze, które Tatar wziął z budżetu wojskowego przy pomocy emigracyjnego rządu w Londynie. Co się tyczy tych ostatnich sum, to Tatar wyznał oskarżonemu, że „mając mentalność rządu emigracyjnego był pewien, iż z chwilą cofnięcia uznań, a raczej jeszcze przed tym, ten rząd postara się zabezpieczyć sobie był materiał”.

Co się tyczy Anglików, to osk. Wacek opowiada: „W 1945 lub

### Siódmy dzień rozprawy

1946 r. Kuropleksa polecił, by spośród oficerów zgłaszających się na powrót do Polski skierować do niego takich, co do których istnieje pewność, że można będzie ich pozyskać dla działającej w kraju organizacji konspiracyjnej. Kiedy Kuropleksa wyjechał do kraju w kwietniu 1947 r., polecił świadkowi, aby przekazywał oskarżonym Tatarowi i Uniknowi otrzymywaną z Polski pocztę korespondencyjną, co też świadek następnie czynił.

Wobec niego swoje kontakty z Perkinsem i Buchananiem. Listy, jakie otrzymywał wówczas z kraju do przekazania Uniknowi, względnie Tatarowi, pochodziły od osk. Kirchmayera. Będąc służbowo w Warszawie, świadek brał również materiały wywiadowcze z terenu Sztabu Generalnego bezpośrednio od osk. Jureckiego.

### Oskarżeni dostarczali materiały szpiegowskie oficerom angielskiego wywiadu

Kuropleksa poinformował świadka, że uprzednio przekazywał materiały wywiadowcze z Polski Uniknowi, który — jak powiedział wtedy Kuropleksa — był jeszcze w czasie wojny w kontakcie z brytyjskim ppk. Perkinsem, względnie mjr. Buchananiem i że materiały te są przeznaczone dla użytku wywiadu brytyjskiego.

Świadek zeznał dalej, że osk. Unik w rozmowie potwierdził

### Na apel Zarządu Głównego ZMP

## Młodzi kosiarze zwiększają wydajność pracy

(Od naszych korespondentów terenowych)

Coraz więcej młodzieży wiejskiej, po zapoznaniu się z apelem głównym ZG ZMP, wzmaga pracę przy żniwach. W dalszym ciągu coraz wyżej przekraczają normy młodzi mechanicy gospodarstwa wiejskiego — traktorzyści oraz obsługa maszyn żniwnych.

### Skosił ponad 1,5 morgi w ciągu dnia

Żniwa w naszej wsi w całej pełni. Jeden przez drugiego tnie, nie patrząc na czas, aby jak najszybciej zebrać plony.

### Młodzież pracuje wraz ze starszymi i nie zostaje w tyle. Pracujemy pilnie przy koszeniu, wiananiu, stawianiu w mende, aby zaraz można było podorywki i siać poplony.

### Pierwszym kosiarzem naszej gromady jest koleś Stanisław Budziszewski. Jest to chłopiec silny i zdrowy, pracuje ze wszystkich sił. Ku zdumieniu całej wsi tnie on przez jeden dzień ponad 1,5 morgi żyta. Teraz inni powiedzieli sobie, że muszą go doścignąć i nawet przeci-

### Rekord 14-letniego kosiarza

W Borowej Górze obok żniwarki wiele gospodarstw kosi zboża kosami. Część młodzieży pracuje wraz z rodzicami bardzo pilnie, bo wie, że zboże trzeba zebrać szybko i bez strat.

### Na polach naszej wsi wyróżnił się młody, 14-letni kosiarz, koleś Tadeusz Watała, który

### Rekord 14-letniego kosiarza

W Borowej Górze obok żniwarki wiele gospodarstw kosi zboża kosami. Część młodzieży pracuje wraz z rodzicami bardzo pilnie, bo wie, że zboże trzeba zebrać szybko i bez strat.

46 roku Intelligence Service do- magalo się od Tatar drogi łączności z Polską. Było to bardzo

### Intelligence Service sowiecie wynagradzało najmitów

Pewnego razu przedstawiciel Intelligence Service spytał Tatar, czy nie wypadł czasem jakiś jego wysłannik, bo mają wiadomości, że jakiś łącznik wpał. Tatar składowo potwierdził i powiedział, że ten wysłannik miał ze sobą jego pieniądze. Wówczas Intelligence Service dolo mu te kilka tysięcy funtów”.

Wracając do kraju osk. Wacek otrzymał od Tataru 45 000 dolarów. 25 000 dolarów przeznaczone było na założenie „czecni” w Warszawie, pomyślanej jako ośrodek szpiegowski, na czele z osk. Wacem lub innym zaufanym lekarzem.

5 000 przeznaczono było na organizację gabinetu społecznego, również pomyślanego jako punkt szpiegowski, a reszta dla rodziny Tataru i różnych znajomych. Z zeznań osk. Wacka wynika, że następnie zmieniono przeznaczenie sumy 25 000 dolarów. Późniejszy projekt mówił

### Drugi przetrutowe materiałów szpiegowskich ugodniono z przedstawicielem attache wojskowego ambasady angielskiej

Do wojska osk. Wacek wstąpił w styczniu 1947 roku. Już w lutym tegoż roku zetknął się z gen. Kirchmayerem, który zaproponował mu współpracę w akcji konspiracyjnej i po zgodzie wyrażonej przez Wacka polecił mu kontaktować się z osk. Romanem. Oskarżony mówi, że dalej o organizacji drogi przetrutowej w sprawie której przeprowadził on rozmowę z przedstawicielem attache wojskowego ambasady angielskiej.

W spotkaniu brał również udział Radostaw i Pluta-Czachowski. Druga droga przetrutowa, zorganizowana w tym czasie, prowadziła przez firmę, która rozpoczęła swą działalność szpiegowską pod pretekstem przewozu paczek i pieniędzy z Anglii do emigrantów dla ich rodzin. Pracę osk. Wacka w komórce organizacji wywiadowczej Kirchmayera polegała na dostarczaniu za pośrednictwem osk. Romana wiadomości dotyczących wojska. W tym czasie osk. Wacek jest lekarzem Centralnej Przychodni Lekarskiej Ministerstwa Obrony Narodowej. Przed przeniesieniem swoim do Olivi osk. Wacek na polecenie Kirchmayera zorganizował komórkę wywiadowczą na terenie Centralnej Przychodni, do której należał także lekarz. Od marca 1945 r. osk. Wacek kontynuuje swą działalność na terenie Pomorza. Materiały zdobyte na terenie Pomorza przy-

syłał oskarżony do osk. Romana.

Prokurator pyta oskarżonego, czy materiały szpiegowskie, przekazywane przez obce ambasady Tatarowi, były wykonywane jedynie przez Tataru. Oskarżony twierdzi, że tak przypuszczał.

Prokurator powołuje się na osobny ustęp w zeznaniach oskarżonego złożonych w śledztwie. „Anglicy są dżentelmenami i ponieważ materiały były zamknięte w kopertach — to tych materiałów nie czytali”.

Prok. Czy dzisiaj oskarżony podtrzymuje swe zeznania?

Osk. Teraz już wiem, że korzystam również z tego Anglicy. Z koleżankami oskarżonemu pytania obrońcy, adw. Rozenbilit i adw. Maślanko. Pytania obrońców zmierzają do ustalenia, jak osk. Wacek wyciżył się z otrzymanych sum pieniędzy oraz do wykazania, że dla siebie oskarżony nie przeznaczył żadnych pieniędzy. Oskarżony zmuszony jest przyznać, że „pożyty sobie” dwukrotnie po 20 dolarów. Po pytaniach obrońców osk. Tatar stwierdza, że między dotacjami znajdowała się również suma 250 dolarów, przeznaczonych dla żony osk. Wacka.

Po przesłuchaniu osk. Wacka Sąd zarządził przerwę w rozprawie do 7 bm.

trudnie. Anglicy natęczyli do- wykiwały się, kiedy to będzie wykonywane.

### Intelligence Service sowiecie wynagradzało najmitów

Pewnego razu przedstawiciel Intelligence Service spytał Tatar, czy nie wypadł czasem jakiś jego wysłannik, bo mają wiadomości, że jakiś łącznik wpał. Tatar składowo potwierdził i powiedział, że ten wysłannik miał ze sobą jego pieniądze. Wówczas Intelligence Service dolo mu te kilka tysięcy funtów”.

Wracając do kraju osk. Wacek otrzymał od Tataru 45 000 dolarów. 25 000 dolarów przeznaczone było na założenie „czecni” w Warszawie, pomyślanej jako ośrodek szpiegowski, na czele z osk. Wacem lub innym zaufanym lekarzem.

5 000 przeznaczono było na organizację gabinetu społecznego, również pomyślanego jako punkt szpiegowski, a reszta dla rodziny Tataru i różnych znajomych. Z zeznań osk. Wacka wynika, że następnie zmieniono przeznaczenie sumy 25 000 dolarów. Późniejszy projekt mówił

### Drugi przetrutowe materiałów szpiegowskich ugodniono z przedstawicielem attache wojskowego ambasady angielskiej

Do wojska osk. Wacek wstąpił w styczniu 1947 roku. Już w lutym tegoż roku zetknął się z gen. Kirchmayerem, który zaproponował mu współpracę w akcji konspiracyjnej i po zgodzie wyrażonej przez Wacka polecił mu kontaktować się z osk. Romanem. Oskarżony mówi, że dalej o organizacji drogi przetrutowej w sprawie której przeprowadził on rozmowę z przedstawicielem attache wojskowego ambasady angielskiej.

W spotkaniu brał również udział Radostaw i Pluta-Czachowski. Druga droga przetrutowa, zorganizowana w tym czasie, prowadziła przez firmę, która rozpoczęła swą działalność szpiegowską pod pretekstem przewozu paczek i pieniędzy z Anglii do emigrantów dla ich rodzin. Pracę osk. Wacka w komórce organizacji wywiadowczej Kirchmayera polegała na dostarczaniu za pośrednictwem osk. Romana wiadomości dotyczących wojska. W tym czasie osk. Wacek jest lekarzem Centralnej Przychodni Lekarskiej Ministerstwa Obrony Narodowej. Przed przeniesieniem swoim do Olivi osk. Wacek na polecenie Kirchmayera zorganizował komórkę wywiadowczą na terenie Centralnej Przychodni, do której należał także lekarz. Od marca 1945 r. osk. Wacek kontynuuje swą działalność na terenie Pomorza. Materiały zdobyte na terenie Pomorza przy-

syłał oskarżony do osk. Romana.

Prokurator pyta oskarżonego, czy materiały szpiegowskie, przekazywane przez obce ambasady Tatarowi, były wykonywane jedynie przez Tataru. Oskarżony twierdzi, że tak przypuszczał.

Prokurator powołuje się na osobny ustęp w zeznaniach oskarżonego złożonych w śledztwie. „Anglicy są dżentelmenami i ponieważ materiały były zamknięte w kopertach — to tych materiałów nie czytali”.

Prok. Czy dzisiaj oskarżony podtrzymuje swe zeznania?

Osk. Teraz już wiem, że korzystam również z tego Anglicy. Z koleżankami oskarżonemu pytania obrońcy, adw. Rozenbilit i adw. Maślanko. Pytania obrońców zmierzają do ustalenia, jak osk. Wacek wyciżył się z otrzymanych sum pieniędzy oraz do wykazania, że dla siebie oskarżony nie przeznaczył żadnych pieniędzy. Oskarżony zmuszony jest przyznać, że „pożyty sobie” dwukrotnie po 20 dolarów. Po pytaniach obrońców osk. Tatar stwierdza, że między dotacjami znajdowała się również suma 250 dolarów, przeznaczonych dla żony osk. Wacka.

Po przesłuchaniu osk. Wacka Sąd zarządził przerwę w rozprawie do 7 bm.

wciążał go Chojceki. Chojceki zeznał świadkowi, który przebywał w Szkocji, by po powrocie do Polski skontaktował się z osk. Jureckim albo Kuropleksą. Świadek Machala udał się do 44 brytyjskiej misji łącznikowej, gdzie — zeznał — „Jeden z oficerów brytyjskich w stopniu kapitana wyjechał już, e mam wyjechać do Polski i pracować w wojsku, a również, że mam wejść w skład konspiracyjnej organizacji na terenie Wojska Polskiego”.

„Oficer ten w rozmowie ze mną — zeznał dalej świadek Machala — podał mi sposoby nawiązania kontaktu z przedstawicielami brytyjskiego attachatu na terenie Warszawy”.

Z terenu wojska świadek zebrał materiały szpiegowskie i przekazywał je osk. Jureckiemu. Na polecenie osk. Jureckiego świadek przekazywał otrzymane od niego koperty z materiałami szpiegowskimi przedstawicielowi ambasady brytyjskiej w Warszawie.

Doprowadzony z aresztu śledczego świadek Eugeniusz Kękosiewicz rozpoznał na ławie oskarżonych Władysława Romana jako tego, który jesienią 1946 r. wciągnął go do organizacji konspiracyjnej. Na wiosnę 1947 r. osk. Roman zeznał mu — po odebraniu przyrzeczenia — sworznie komórki wywiadowczej w miejscu jego pracy. W następstwie tego, świadek przekazał Romanowi szereg informacji szpiegowskich.

Doprowadzony z aresztu śledczego świadek Zdzisław Barbasiewicz zeznawany został do dywersyjno-wywiadowczej organizacji przez osk. Hermana. Dostarczał on Hermanowi materiały szpiegowskie. Z końcem sierpnia 1947 r. — zeznaje świadek — osk. Kirchmayer awansowany został do stopnia generałskiego i równocześnie przejął od osk. Hermana kontakt ze świadkiem i od tego czasu przyjmował materiały szpiegowskie za pośrednictwem osk. Romana.

Następnym świadkiem był doprowadzony z więzienia Jerzy Lewandowski. Świadek zeznał, że podczas wojny przebywał na emigracji. W lipcu 1947 r., przed przyjazdem do kraju z Wielkiej Brytanii, odbył on rozmowę z ppk. Kuniczkiem, który poinformował świadka, że w Polsce działa konspiracyjna organizacja wojskowa. Miał on zgłosić się w kraju do pik. Jureckiego.

Zgodnie z poleceniem świa-

dek nawiązał kontakt z osk. Jureckim i otrzymał od niego polecenie zbierania wiadomości wywiadowczych z zakresu organizacji wojska. Robotę szpiegowską prowadził świadek od 1950 r., dostarczając materiały wywiadowcze osk. Jureckiemu.

Z koleż złożył zeznania świadek Józef Roman, brat oskarżonego Władysława Romana. Józef Roman przebywa obecnie w areszcie pod zarzutem działalności konspiracyjnej w wojsku.

W 1945 r., jeszcze przed ujawnieniem się, świadek nawiązał kontakt z osk. Kirchmayerem, który oświadczył świadkowi i jego bratu, że obaj powinni wstąpić do Wojska Polskiego. Z oświadczeń Kirchmayera wynikało, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

czas szeregu spotkań z Hermanem świadek zorientował go co do sytuacji i nastrojów, panujących na terenie jego jednostki wojskowej oraz odnośnie perspektyw konspiracji w tej jednostce. „Herman — mówi świadek — polecił mi, abym w dalszym ciągu, wykorzystując swoje stanowisko służbowe, rozwijał te działania”.

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

czas szeregu spotkań z Hermanem świadek zorientował go co do sytuacji i nastrojów, panujących na terenie jego jednostki wojskowej oraz odnośnie perspektyw konspiracji w tej jednostce. „Herman — mówi świadek — polecił mi, abym w dalszym ciągu, wykorzystując swoje stanowisko służbowe, rozwijał te działania”.

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

czas szeregu spotkań z Hermanem świadek zorientował go co do sytuacji i nastrojów, panujących na terenie jego jednostki wojskowej oraz odnośnie perspektyw konspiracji w tej jednostce. „Herman — mówi świadek — polecił mi, abym w dalszym ciągu, wykorzystując swoje stanowisko służbowe, rozwijał te działania”.

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamierza on podjąć akcję konspiracyjną na terenie wojska. Wkrótce po tym osk. Roman skierował świadka do osk. Hermana. Herman oświadczył wtedy, że liczy na wybuch trzeciej wojny światowej. Pod-

Prok.: Jakie zadanie otrzymał świadek od osk. Hermana? Świadek. Prowadzenia działalności konspiracyjnej. Wszystkie informacje świadek przekazywał Hermanowi pod nazwą osobistych spotkań. Doprowadzony z więzienia świadek Władysław Siemiński obciążył swymi zeznaniami osk. Jureckiego. Zeznał on mianowicie, iż zamier

